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VENDIM

Nr. 02, datd 14.12.2022

ptn

09.12.2017

Ne mbdshtetje tE neneve 7,20,25 dhe 26 E Ligiit Nr. 107/2014, date 31.07.2014,,p5r
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, t€ neneve 1l dhe 12 t€ Vendimit Nr. 686,
dat1 22.11.2017 tit Ktshillit te Ministave, "P0r miratimin e Rregullores s0 planifikimit te
Territorit", t€ ndryshuar, til Vendimit Nr. 519, datb 20.09.2An rc Kitshiltit t6 Ministrave ..p€r

pdrcaktimin e p€rb€rjes s€ Keshillit Komb€tar td Territorit", i ndryshuar, t6 Vendimit Nr.3, dat6
09.12.2017 tti KKT:s€ "P€r miratimin e Planit te Pitrgiithshem Vendor, Bashkia Malesi e
Madhe", me propozim tE Kryetarit td Bashkis€ Malesi e Madhe, si dhe referuar Vendimit te
K€shillit td Bashkise Nr. 48 dat€ 31.10.2022, Kdshilli Komb€tar i Territorit,

VENDOSI:

1. Ni, P]anin e Peryjithsh0m Vendor Bashkia Maldsi e Madhe, td miratuar me Vendimin Nr.3,
datit 09.12.2017, ttt Kdshillit Komb€tar tE Territorit, te bdhen ndryshime n€ dokumentin e:
- Rregullores s€ Planit:

- Ne nenin 15 *Madh€sia 
e parceldso', p&s pik0s 6, shtohen ptkaT;

- Ne nenin ls "Intensiteti i nddrtimit (0';, pas pik6s 5 shtohen pikat 6, 7 dhe g;

- NC nenin 29 "Rregulla latfizuese nd zomat e reja piir zhvillim", pas pikds I shtohen
pikat 1.1 deri nE 1.6;

- Pas nentt 29 "Rregulla kufizuese nii zomat e reja pdr zhvillim", shtohgt neni 29ll
*KuJizimi i ndertimeve p2rgiat€ rrug€ve td kategorive A, B dhe C";
Pas nenit 33 *Pdrcalaimi i njdsive struhurore piir td cilat hartohet PDV", shtohet
neni 33/1 "Rastet pdr td cilat hartimi i PDY-sd nuk dshtii i detyrueshdm dhe/ose i
nevojsham";

I Pas nenit 36 "Instrumenta tii tjera incentivuese dhefrenuese tti zhtvillimit",, shtohet
neni 36/1 "Rregullat p4r zhvillimet n€ sistemet [Jrban, Bujqdsor dhe Natyror" dhe
neni3612"Kushte pdr qbjektet elvistuese nii sistemin Bujqiisor dhe Natyror";

- Neni 4l *AI3- Zona tii reja dendiisi e uliit",ndryshohet;
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Neni 42 "Al4- Zona t?i reja denddsi e mesme',, ndryshohet;
Neni 46 "A23- Qendra vendbanimi/ zona milcse,,, nd4rshohet;
Neni 48 "A3l- Zona tiiformuara",ndryshohet;
Neni 49 "A32- Zona densifikimi ", ndryshohet;
Neni 50 "A33- Zona t?i rejo",ndryshohet;
Neni 51 "A34- Qendra vendbanimi/ zona milrse", ndryshohet;
Neni 54 "IE2- Zona alctivitete ekonomike",ndryshohet;
Neni 55 "S- Zonat e sh1rbimeve", ndr5rshohet;

Nd nenin 65 *AR3- Zona sportive",pika 3 ndryshohet; 1

Ne nenin 68*[/- Yarreze",pika 3 rifomulohet;
N€ nenin 77 *IN2- Infrastrukturii Hekurudhoreo', pas pik6s 3 shtohen pikat 4 deri ne
7;

Pas nenit 80 "/N5- Infrastruhur€ ankorimi", shtohet neni 80/l "Kanalet vaditiise/
Emisaref';

- Neni 88 ",4/1- ff)jet",ndryshohet;
- Neni 39 "Monumente ti) natltrds",ndryshohet;
- Ne nenin 100 "Zgiidhja e konJlikteve dhe mospiirputhjeve ", p&S pikes 6 shtohen pikat

7 derine 9;

- Tabelat e treguesve td zhvillimit ft njesive strukturore,.

sipas Dokumentit t€ Rishikimit te Phnit te Pergiithshem Vendor Bashkia Malesi e Madhe,
bashk€lidhur ketij Vendimi.

2. Ngarkohen Bashkia Malesi e Madhe dhe Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit
per botimin e Vendimit dhe dokumentit shoqerues te tij, ne Regjistrin Kombetar te
Planifikimit td Territorit, si dhe per perditesimin e informacionit GIS dhe platform6s e-
Harta, sipas ndryshimeve te miratuara.

3. Ngarkohen Bashkia Maldsi e Madhe, Agiencia Komb€tare e Planifikimit t6 Territorit, si
dhe autoritetet pdrgfegiese pdr planifikimin dhe zhvillimin e territorit p6r zbatimin e kdtij
vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjdhere.
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